令和５年１１月８日

得 意 先 各 位

（一社）沖縄県ハイヤー・タクシー協会

チケット部 平良

インボイス制度対応の請求書発行ついて

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

共通チケットにつきましては、日頃よりご愛顧賜り誠にありがとうございます。

さて、当協会発行の共通乗車チケット利用に関するインボイス制度対応の請求書は、媒介者交付特

例を適用してこれまで通り当協会が行います。

令和5年10月以降の請求書については、適格請求書発行事業者の登録が完了していないタクシー

事業者もありますので、課税事業者、免税事業者の2 つに分けて発行いたします。免税事業者を利用

の場合は、請求明細書の会社名の前に（免）と表示します。詳細については、下記の例を確認して下

さい。

敬具

記

使用枚数：5 枚（課税事業者 3 枚・免税事業者 2 枚）

使用金額：\12,950（課税事業者\6,720・免税事業者\6,230）

例：課税事業者請求書（金額部分）

前月繰越残高 チケット売上 高速・その他 今回請求額（税込） 内消費税（10％）

\0 \6,720 \0 \6,720 \610

例：免税事業者請求書（金額部分）

前月繰越残高 御入金額 チケット売上 高速・その他 今回請求額

\0 \0 \6,230 \0 \6,230

例：請求明細書 ※会社名の前に（免）と表示されているのが、免税事業者利用分のチケットです。

チケット NO 使用日付 乗車金額 高速 タクシー会社 無線

Ｌ000001 2023/10/01 \560 \0 ○○タクシー 1

L000002 2023/10/02 \2,660 \0 ○○交通 2

L000003 2023/10/03 \3,500 \0 個人タクシー 3

L000004 2023/10/04 \1,470 \0 （免）個人タクシー 4

L000005 2023/10/05 \4,760 \0 （免）個人タクシー 5

課税事業者

免税事業者